
令和５年２月 

天王小学校 保護者の皆様 

天王小学校区 地域の皆様 

 

 

見守り隊（安全ボランティア）の募集について 

茨木市立天王小学校 

校長 田中 賢一郎 

 

 

平素は、本校の教育活動にご理解、ご協力賜り誠にありがとうございます。本校では、登

校に際し児童が安全に登校できるよう、本校 PTA の管轄の元、児童が集団登校をしており

ます。登校の際には、保護者の皆様や地域の皆様、登校見守り隊（安全ボランティア）の皆

様に各歩道や、横断歩道、危険個所にて見守りをしていただいております。学校として感謝

申しあげます。ありがとうございます。 

 

しかし昨今、長年見守り隊をしてくださっているボランティアの皆様がお辞めになられる

など見守り隊の隊員の人員が不足している状態です。保護者、地域の皆様におかれましては 

ぜひ子どもたちの安全のためにも見守り隊にご登録いただき、ご協力いただけたらと思いま

す。 

 見守り隊について 

   ・時間帯は午前７：５０～８：１０程度です。 

   ・立つ場所は、家のご近所で構いません。学校と相談の上決めさせていただきます。 

   ・基本月～金の学校がある日ですが、毎日でなくても構いません。 

   ・休まれる日の連絡なども必要ありません。 

   ・登録は年度ごととなります。年度途中での入・退会も可能です。 

 

 ※見守り隊についての問い合わせは学校までお願いします。 

 

問い合わせ先           

茨木市立天王小学校（教頭） 

072-625-6205 


